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Ordre Désignation Adjugé
2 LITVINOFF B. (XIXe - XXe siècle)Samarkand,Gouache signée en bas à droite,37

x 100 cm 4 200.00
3 LEVY Alphonse (1843-1918)Rue animée,technique mixte signée en bas à

gauche,70 x 49 cm 520.00
6 RAVIER Auguste (1814-1895)La Bergère,Panneau ovale,24 x 35 cmExposition :

Morestel mai 1992 950.00
7 RAVIER Auguste (1814-1895)La rivière,Aquarelle signée en bas à droite,22 x

30 cm 500.00
8 RAVIER Auguste (1814-1895)Coucher de soleil,Aquarelle signée en bas à

droite,39,5 x 28 cm 600.00
9 NOIROT Emile (1854-1924)Paysage le matin à Riorges, Loire,Huile sur toile,

signée en bas à droite et datée 190336 x 59 cm 1 400.00
10 LEPINE Stanislas (1835-1892)Le confluent de la Seine et de l'Oise, Conflans

Sainte-Honorine vu de Chanteloup,Huile sur panneau, signée en bas à
gauche,(Au dos, un n° 104)15 x 24 cmEclat de peinture en haut à droiteVernis
jauneTout petits repeints anciens dans le bas, sur la ligne vert clair sous le
confluentBibliographie : Robert et Manuel SCHMIT, Stanislas Lépine,
Catalogue Raisonné de l'Oeuvre peint, Editions Galerie Schmit 1993, n°377 5 100.00

12 DEMONT-BRETON Virginie (1859-1935)Fillette à la fontaine,Huile sur
panneau signée en bas à gauche,22 x 33 cm 1 000.00

15 SONREL Elisabeth (1874-1953)Portrait, Drizya,Huile sur toile signée en bas à
droite, 65 x 54 cmBon état généralSale 6 000.00

16 16-BONNARDEL  Alexandre François (1867-1942) Pêches dans un vieux Rouen
et pichet, Huile sur carton signée en bas à droite,45.5 x 55 cm 650.00

18 LOISEAU Gustave (1865-1935)Voilier amarré aux Martigues,Aquarelle, signée
en bas à droite et porte le cachet de l'atelier, située et datée 1913 en bas à
gauche,23 x 30 cm 260.00

19 CERIA Edmond (1884 - 1955)Marine,Huile sur toile signée en bas à droite, 27
x 35 cm 400.00

20 PINCHON Robert Antoine (1886 - 1943)L'île Lacroix en hiver,Huile sur carton 6 500.00



signée en bas à droite,22,5 x 41 cmUn certificat d'Alain LETAILLEUR du 4
juillet 1989 sera remis à l'acquéreur.

22 CROSS Henri-Edmond (1856 - 1910)Etude d'homme, torse nu,Huile sur
panneau signée en bas à gauche des initiales, 26,6 x 35,5 cmProvenance :
Vente Atelier H.E. Cross, 27 octobre 1921, Hôtel Drouot, Me Beaudoin, n°9 6 800.00

25 DENIS Maurice (1870 - 1943)Vue de Genève du quai du Mont Blanc, circa
1917,Huile sur carton signée en bas à droite,26,7 x 41 cmCe tableau sera
inclus dans le catalogue raisonné de l'oeuvre de Maurice Denis, en
préparation par Claire Denis. 8 000.00

31 CHARRETON Victor (1864 - 1936)Dans les près de St  Amant (Mazaire),Huile
sur carton signée en bas à droite, 36,5 x 45 cmBibliographie  : Robert Chatin,
Victor Charreton vie et oeuvre, Editeur Robert Chatin , 1995, n° 207.Exposé
en 1929 à la Galerie Chappe à Toulouse 4 300.00

33 CHARRETON Victor (1864 - 1936)La maison des Soeurs, Huile sur toile signée
en bas à droite, 59 x 72 cmBibliographie  : Robert Chatin,  Victor Charreton
vie et oeuvre, Editeur Robert Chatin , 1995,  n° 542.Provenance : collection du
Docteur Pakowski (vente Vassy et Jalenques à Clermont-Fd 20/11/1999) 4 500.00

34 34-SABOURAUD Émile (1900-1996)Hélène à la robe rouge,Huile sur toile
signée en bas à droite,81 x 65 cm 700.00

35 GRAU-SALA  Emilio (1911-1975)Anne-Catherine,Huile sur toile signée en bas à
droite, 54 x 65 cm(accidents et réparations)Restaurations 7 600.00

36 EPSTEIN Henri (1892-1944)L'allée d'arbre,Huile sur toile signée en bas à
gauche,36 x 45 cmBon état général 1 700.00

37 TERECHKOVITCH Constantin Andréevitch (1902-1978)Terrasse dans le
midi,Huile sur carton signée en bas à droite, 53,5 x 72,5 cm 8 900.00

38 ROSE Georges (1895-1951) Rue,aquarelle, signée en bas à gauche,23 x 31,6
cm 260.00

39 39-CANU Yvonne (1921-2007)Baigneurs,Aquarelle, signée en bas à gauche,
17.5 x 23 cm 300.00

40 BRAYER Yves (1907-1990)Mursi EspagneAquarelle signée en bas à gauche et
située en bas à droite,16 x 23 cm 500.00

41 GRAU SALA Emilio (1911-1975)Illustration pour Proust,Gouache signée en bas
à droite,30 x 22,5 cm 400.00

43 LAUGE Achille (1861-1944)La route,Pastel signé en bas à droite et daté
1923,36,5 x 50,5 cm 2 000.00

49 GIRARD André (1901-1968)Christ,Huile sur panneau signée en haut à gauche,
35 x 27 cm 320.00

50 GIRARD André (1901-1968)Déposition de croix,Huile sur panneau signée en
haut à droite, 35 x 26 cm 240.00

54 VLAMINCK Maurice de (1876 - 1958)Paysage orageux,Hst sbd, 50 x 65
cm(Toile d'origine Lefevre Foinet. Quelques petits repeints notamment au
mileu à droite, au milieu à gauche et en haut au milieu, autrement bon
état)Une copie d'attestation d'inclusion au catalogue raisonné en préparation
par le Wildenstein Institute, en date du 6 octobre 1999, référence
99.10.06/6874 - réf : 5920. sera remise à l'acquéreur. 26 000.00

56 PISSARRO Paul Émile (1884-1972)Église de la Pommeraie, Calvados,Huile sur
toile signée en bas à droite,46 x 55 cm 5 200.00



57 57-GOERG Edouard (1893-1969)une femme dans chaque port...Huile sur toile
signée en bas à droite, titrée et datéeaoût 1958 au verso,64 x 54 cm 1 500.00

60 60-WALCH Charles (1896-1948)Au jardinGouache signée en bas à gauche45 x
60 cm 2 000.00

61 61-BOUVIER Armand (1913-1997)Port du midi,Huile sur toile, signée en bas à
gauche,60 x 73 cm 700.00

62 62-WALCH Charles (1896-1948)La table mise, au jardin,Huile sur toile signée
en bas à droite,81 x 65 cm 5 800.00

63 BLOND Maurice (1899-1974)La chambre,Huile sur Papier marouflé sur toile
signée en bas à droite,63 x 80 cmBon état général 700.00

64 PLANSON André (1898-1981)La petite maison de Courcelles,Huile sur carton
signée en bas à gauche et titrée au verso, 46 x 55 cm 750.00

65 PLANSON André (1898-1981)Pont de Courcelles,Huile sur toile signée en bas
à droite et titrée sur le châssis,50 x 61 cm 600.00

68 68-PALMEIRO José (1901-1984)Fleurs des champs,Huile sur toile signée en
bas à droite, titrée, datée 61et contresignée au verso,65 x 50 cm 750.00

70 FUSARO Jean (né en 1925)Trafic de mer à Trouville, 1989,Huile sur toile
signée en bas à droite,54 x 65 cm 5 200.00

71 BUFFET Bernard (1928 - 1999)Ombelles bleues, tulipes jaunes, zinnias
orangesHuile sur toile signée et datée 66 à droite,73 x 60 cmUn certificat de
la Galerie Maurice Garnier en date du 15 avril 2015 sera remis à l'acquéreur. 67 000.00

73 73-MARQUET Albert (1875-1947)Personnage,Encre de chine, porte le cachet
de la signature en bas à droite, 25.5 x 18.5 cm(déchirure, points de
moisissure) 220.00

74 74-PIET Fernand (1869-1942)Jeune fille de trois quarts dos,Dessin au crayon
noir, porte le cachet de l'atelier en bas à droite,19.5 x 10.5 cm 50.00

80 80-LUCE Maximilien (1858- 1941)Jour de marché à Gisors,Hsc marouflé sur
panneau sbd, 24 x 32 cm.Bon état généralUn tout petit point de repeint vers
la gauche au milieuBibliographie : Denise Bazetoux. Maximilien Luce,
catalogue de l'oeuvre peint, tome II n°519, décrit et reproduit p 130 5 000.00

81 BRAYER Yves (1907-1990)La course du Palio à Sienne,Huile sur toile, signée en
bas à gauche, située et datée 1934,45 x 54 cmbibliographie : Lydia
Harambourg, Hermione Brayer, Olivier et Corinne Brayer, " Yves Brayer,
catalogue de l'oeuvre peint", tome 1 : 1921-1960, La Bibliothèque des Arts,
reproduit p.88, n°341 5 000.00

83 Alphonse QUIZET (1885-1955)Rue animée,Huile sur panneau d'isorel signée
en bas à droite,46 x 64,5 cm 1 300.00

84 CHABAUD Auguste (1882-1955)Femme et enfants dans la cour vers
1925,Huile sur carton marouflé sur toile, signée en bas à gauche,51 x 74
cm(repeints visbles en bas, à droite, autour du chien et de l'enfant, entre les
deux arbres et à droite du deuxième arbre.La signature a pu être repiquée.
Au verso étiquette Atelier Auguste Chabaud avec la mention de la date vers
1925 et le numéro 00823) 4 200.00

85 STUPAR Marko (né en 1936)Jardin du Luxembourg,Huile sur toile signée en
bas au milieu,33 x 46 cm 850.00

87 DOMERGUE Jean-Gabriel (1889-1962)"Blue hat",Huile sur panneau signée en
bas à gauche et titrée au verso, 24 x 19 cm 3 000.00



88 DOMERGUE Jean-Gabriel (1889-1962)La jeune fille ambrée,Huile sur carton
signée en bas à gauche et titrée au verso,33 x 24 cm 3 200.00

89 DOMERGUE Jean-Gabriel (1889-1962)Lulu,Huile sur toile signée en bas à
gauche et titrée au verso,24 x 19 cm 3 600.00

90 PICABIA Francis (1879-1953)Espagnole,Huile sur carton signée en bas à
gauche, vers 1941 - 1942,75,5 x 53 cmUn certificat d'authenticité du Comité
Picabia en date du 2 avril 2014 sera remis à l'acquéreur.Lignes de craquelures
visibles, dues à des rétractations de matières, notamment dans le bras et à la
base du cou.Repeints autour du visage, dans les fonds bleus.Tout petits éclats
de matières visibles sur la photo, en haut à droite, sur l'épaule et dans la
chevelure à gauche. 327 000.00

91 PICABIA Francis (1879-1953)Visage de femme au châle blanc,Huile sur carton
signée en bas à droite, vers 1941 - 1942,24 x 18 cmUn certificat d'authenticité
du Comité Picabia en date du 2 avril 2014 sera remis à l'acquéreur.Bon état
général 29 000.00

92 PICABIA Francis (1879 - 1953)Visage de femme,Huile sur carton signée en
bas, à gauche, vers 1941 - 1942,24 x 18 cmUn certificat d'authenticité du
Comité Picabia en date du 2 avril 2014 sera remis à l'acquéreur.Bon état
général 29 000.00

93 PICABIA Francis (1879-1953)Visage de femme au châle blanc rayé,Huile sur
carton signée en bas à droite, vers 1941 - 1942,24 x 18 cmUn certificat
d'authenticité du Comité Picabia en date du 2 avril 2014 sera remis à
l'acquéreur.(petits repeints dans la chevelure, vers le bas à droite.Le tableau
a du être emballé dans un plastique bulle qui a marqué sur le vernis) 29 000.00

95 CAILLAUD Aristide (1902-1990)Ophélie rustique,Huile sur toile,145 x 96
cmeclat 4 200.00

96 NO Michel (né en 1939)Les collines, Céret,Huile sur toile signée en bas à
droite,54 x 72 cm 600.00

99 99-KOSNICK - KLOSS Jeanne (1892 - 1966)Composition,gouache signée 2 fois
des initiales en bas à droite, située et datée Paris 1959 au verso,31 x 23 cm 700.00

100 DELAUNAY Sonia (1885-1979)Etude de tissu,Gouache, annotée sur le
montage 1209 SD et 553,17 x 15 cm 800.00

103 GEN PAUL (1895-1975) Violoncelliste,dessin au crayon noir et à l'estompe,
signé en bas à droite et dédicacé "pour Lucien", daté 1953 au verso du
montage,39,5 x 28 cm 600.00

105 105-BALTHUS (Balthasar Klossowski de Rola, dit) (1908-2001)Tobie et l'ange,
1926,Dessin à la plume,19.5 x 16 cmProvenance :B.C. Holland Gallery,
Chicago, Vente Rheims et Laurin, Paris, 19 juin 1962 n° 1, Vente Loudmer,
Paris, 7 décembre 1990, n° 127Bibliographie :Jean Clair, Virginie Monnier,
Balthus, catalogue raisonné de l'oeuvre complet, Gallimard, 1999, décrit et
reproduit sous le n° D373, p. 207Ce dessin fait partie d'une série d'études
pour une toile qui ne fut pas réalisée. 2 100.00

106 106-ECOLE MODERNE, Mère et enfant,Epreuve en bronze patinéhaut : 55 cm 550.00
107 107-VAN DONGEN Kees (1877 - 1968)Sultan, aquarelle signée des initiales en

bas à droite, 27 x 21 cmExposition : Van Dongen, cinquante ans de peinture,
galerie Charpentier Paris, 1942, n° 244. Provenance : Vente Loudmer Paris
8/12/1971. 8 200.00



110 BERNARD Joseph (1866-1931)Les trois grâces,Épreuve en bronze patiné,
signée, cire perdue AA HEBRARD,haut : 35 cmBon état général 7 600.00

111 111-RENOIR Pierre Auguste (1841-1919) et GUINO Richard (1890-1973)Tête
de femme,Epreuve en bronze patiné, signée Renoir et datée 1915,
numérotée 2/10,fonte à cire perdue, C Valsuani,Hauteur : 55 cm 7 500.00

112 ROUAULT Georges (1871-1958)Paysage animé,Huile, porte les cachets atelier
Georges Rouault et Isabelle Rouault au verso,10,5 x 8 cmUn certificat de
Madame Isabelle ROUAULT sera remis à l'acquéreur. 10 000.00

114 VALTAT Louis (1869 - 1952)Danseuse, circa 1920,Huile sur panneau, porte le
cachet des initiales en bas à gauche, 13,5 x 11,6 cmUn avis d'intention
d'inclusion au Catalogue de l'Oeuvre de Louis Valtat, sous la référence 4619,
en date du 6 décembre 2011 sera remis à l'acquéreur. 2 000.00

115 115-RODIN Auguste (1840 - 1917)Pierre de Wissant, nu sans tête ni bras,
réduction, vers 1906,Epreuve en bronze patiné, signée, Georges Rudier
fondeur Paris, by Musée Rodin Paris, porte le cachet A Rodin à l'intérieur,
Hauteur : 63.5 cmBibliographie :Voir, A. Le Normand-Romain, Rodin et le
bronze, catalogue des oeuvres conservées au musée Rodin, tome I, numéro
427, p. 236 30 000.00

116 VASSILIEFF Marie (1884-1957)Portrait d'homme,Huile sur panneau de
contreplaqué, signée en bas, à gauche,61 x 50 cmNous remercions Monsieur
Claude BERNES qui nous a verbalement confirmé l'authenticité de ce tableau
et nous a précisé  que ce tableau était à rapprocher de la série des "gentils
clients du Select" et qu'il pourrait peut-être s'agir d'un portrait du Prince
URACH. 30 000.00

117 117-ORTIZ DE ZARATE Manuel (1886-1946)Nature morte,Huile sur toile,
signée en haut, à droite,52.5 x 72 cm(petits accidents en haut à droite) 1 000.00

119 119-CAVELLNature morte,Huile sur toile signée en bas à gauche et datée
44,46 x 55 cm 200.00

120 120-SERRA  AntoineOliviers à Paradonhuile sur toile signée en bas à droite
titréecontresignée et datée juin 46 au verso46 x 61 cmPetit accident 800.00

121 121-BOURUT Pierre (né en 1899)Personnage cubiste,Collage, porte le cachet
de la signature en bas à gauche, 27.5 x 20 cm 300.00

123 123-TAL COAT (attr. à)Le Chapeau,Huile sur papier, marouflé sur toile, 40,5 x
33 cm 700.00

124 124-LAGRANGE Jacques (1917-1995)Combat singulier II,Huile sur toile signée
en bas à droite et datée 62, contresignée, titrée et datée au verso,41 x 41 cm 600.00

125 125-ARNAL François (1924-2012)Jardins sousmarins,Huile sur toile signée en
bas à droite, titré et daté 8/76 au verso,73 x 60 cm 800.00

126 126-ZADKINE Ossip (1890 - 1967)Maison et jardin,aquarelle signée en bas à
droite et datée 1920, 38 x 48 cm 3 000.00

127 PIGNON Edouard (1905-1993)La colline de Sanary,Huile sur toile, signée en
bas à droite et datée 57,115 x 147 cmExposition : Grand Palais, 1965 12 500.00

129 PICASSO (d'après)Tapis en laine à motifs paysagés verts sur fond ivoire avec
date inscrite 6.4.65 sur le tapis,mentionné Picasso © au dos, 200 x 230 cm 5 000.00

131 HARTUNG Hans (1904 - 1989)Farandole, livre d'artiste, 1971, texte de Jean
Proal, suite de 15 lithographies originales sur double page, toutes signées de
la main de l'artiste et numérotées au crayon LVII / LXXV.Edition de tête à 75 2 100.00



exemplaires chez Poligrafa à Barcelone, papier vélin de guarro.75 x 49
cm(quelques mouillures)

132 132-BEER Franz (né en 1929)Composition,Huile sur toile signée et datée au
verso,60 x 73 cm 850.00

133 NOAILLES Marie Laure de (1902 - 1970)Mutation d'une pomme, 1962, Hst
titrée signée et datée au dos, 16 x 22 cm(bon état général. Une petite griffure
blanche visible sur la photo vers le bas à gauche) 350.00

134 134-Georges MATHIEU (1921-2012)Frenilly,Technique mixte, signée en bas à
droite et datée 71.(gouache et collage)60 x 47 cm 8 700.00

136 136-BEAUFILS Jean Luc (né en 1953) Modèle dans un fauteuil,Huile sur toile
signée en haut à gauche,65 x 50 cm 2 700.00

137 PAPART Max (1911-1994)Nature morte à l'aubergine,Huile sur toile signée en
bas à gauche et datée 57,38 x 60 cm 1 500.00

140 JANSEM Jean  (1920-2013)Le Garde-fou,Huile sur toile signée en bas à droite,
titrée au verso et datée 79, 46 x 60 cm 7 800.00

141 141-COMBAS Robert  (né en 1957)"Ho le soleil que c'est beau..."Huile sur
toile signée en bas à droite,130 x 97 cmUn certificat d'authenticité de Robert
Combas sera remis à l'acquéreur. 27 000.00

146 146-1 -ARCHIGUILLE Augustin François (né en 1933)Composition,Huile sur
toile signée en bas à droite,100 x 100 cm 550.00

147 147-4 + 5 - ARCHIGUILLE Augustin François  (né en 1933)Composition,Paire
d'huiles sur toile signées en haut à droite et en bas à droite,130 x 97 cm
chaque 1 100.00

149 149-3 - ARCHIGUILLE Augustin François (né en 1933)Composition,Huile sur
toile signée en haut, à droite,130 x 97 cm 600.00


